
 

 

 

 

 

 

Gazetka Uczniowska Młodych Dziennikarzy 
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Uroczysta inauguracja 
 

 
 
 

 
 

 Pani Danuta Pająk – opiekunka SU 
 

 
Pan Krzysztof wspomniał o rocznicy  

wybuchu II wojny światowej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
spbezmiechowa.pl 

Po dwóch miesiącach wakacji na szkolnych 
korytarzach znowu jest głośno. Dla uczniów 
to koniec lenistwa i początek ponownej pracy. 
2 września wszyscy rozpoczęliśmy nowy rok 
szkolny 2013/2014. Dyrektor szkoły powitał 
wszystkich bardzo serdecznie. Cała sala zare-
agowała spontanicznie. Nie obeszło się bez 
dodatkowych pytań ze strony tych najmłod-
szych – przedszkolaków. Wszystkim dopisy-
wał humor. Tradycyjnie pan Krzysztof Wi-
niarski krótko zabrał głos na temat rocznicy 
wybuchu  II wojny światowej. W bieżącym 
roku szkolnym bierzemy się ostro do pracy.  
Powołany nowy samorząd uczniowski w 
składzie: przewodnicząca – Klaudia Armata, 
z-ca przewodniczącej ds. SP Gabriela Czech, 
z-ca przewodniczącej ds. Gimnazjum – Ro-
bert Liszowski, sekretarz – Bożena Chmie-
lowska, skarbnik – Patrycja Ziobrowska wraz 
z opiekunem – panią Danutą Pająk jest pełen 
zapału do pracy i nowych pomysłów. „Oj 
będzie się działo…” 
Zostały utworzone także dwa oddziały przed-
szkolne. Krótko na temat naszych najmłod-
szych koleżanek i kolegów można przeczytać 
na kolejnych stronach gazetki. Pani Małgosia  
i pani Ewa podzieliły się z nami swoimi spo-
strzeżeniami.  
Mamy nadzieję, że ten rok szkolny upłynie  
w  miłej i przyjaznej atmosferze. Życzymy 
WSZYSTKIM samych piątek i wspaniałych 
wrażeń! Cudownych wycieczek, owocnych 
konkursów i spełnienia marzeń. 
 

 
Redakcja 

 

 
Głos zabrał Pan Dyrektor 
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Kilka słów o przedszkolakach 
 

Grupa pierwsza liczy 21 dzieci. Są to 6-latki, 
jest ich 13, 5-letnie – siedmioro i jeden czterola-
tek. Nowe dzieci szybko zaadoptowały się do 
grupy, pomagały im w tym sześciolatki, którzy 
czują się bardzo odpowiedzialne za młodszych 
kolegów. Dzieci miło spędzają czas na wspólnej 
zabawie i nauce. Dzień 20 września został ogło-
szony Dniem Przedszkolaka. W nowym przed-
szkolu dzień upłynął na wspólnej zabawie inte-
gracyjnej z grupą drugą. Były konkursy, zabawy 
muzyczno-ruchowe i plastyczne. W tym dniu 
dzieci z grupy pierwszej zostały prawdziwymi 
starszakami. Odbyło się pasowanie na starszaka. 
Pan dyrektor przypomniał sobie dziecięce lata i 
dokonał pasowania misiami i koparkami, przez 
co wzbudził wielką sympatię i radość wśród  
zebranych. 
Dzień ten wyzwolił w dzieciach wiele uśmiechu 
i radości.                                    

 
Małgorzata  Garnczarska 

 

 
Pasowanie starszaków przez pana dyrektora 

 
 

 
sp17poznan.pl 

 

 
Grupa starszych przedszkolaków z panią Małgosią i panią Alą. 

Uśmiechnięci i szczęśliwi. 
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Co słychać w grupie II? 
 
Grupa druga liczy 18 przedszkolaków, 10 chłop-
ców i 8 dziewczynek. Uczęszcza do niej 11 pię-
ciolatków i  czterolatków, dwie dziewczynki, 
które mają trzy latka. Trzech chłopców w ubie-
głym roku uczęszczało do innej placówki, jed-
nak zdecydowana większość dzieci po raz 
pierwszy przekroczyła próg przedszkola. No-
wym doświadczeniom towarzyszą emocje, cza-
sem jest to radość, innym razem smutek - wtedy 
zaczynają się pierwsze problemy, ponieważ 
nagle okazuje się, że napotykamy ze strony 
dzieci emocjonalną barierę, szczególnie u tych 
najmłodszych przedszkolaków. Najważniejsze 
jest to, aby pokonać lęk przed rozstaniem. Doty-
czy to także rodziców, którym pod drzwiami 
serce pęka z tęsknoty i obawy, czy dziecko sobie 
poradzi. Jednak rodzice możecie być dumni ze 
swoich pociech, bo jak zauważyliśmy, już 
pierwszego dnia nasze przedszkolaki są bardzo 
dzielne i w większości z uśmiechem na twarzy 
spędzają tu czas wśród grona rówieśników. 
Większość z nas  już bardzo pewnie czuje się w 
przedszkolu. Poznaliśmy salę, nasze panie  
i siebie nawzajem. Wchodzimy zazwyczaj 
uśmiechnięci. Łzy pojawiają się coraz rzadziej,  
a i te osuszone są zaraz w trakcie wesołej, spon-
tanicznej zabawy. Jak przystało na pięciolatków 
sami rozbieramy się w szatni, potrafimy wkładać 
pantofle i buciki, jemy też samodzielnie posiłki, 
nie zapominany o dokładnym myciu rąk. Dzieci 
młodsze nadal dużo czasu muszą poświęcać na 
doskonalenie czynności samoobsługowych - ale 
zawsze mogą liczyć na pomoc pań. Stopniowo 
poznajemy zasady obowiązujące w grupie. Pa-
miętamy, by mówić „dzień dobry”, gdy przy-
chodzimy i „do widzenia”, gdy wychodzimy  
z przedszkola. Wiemy, jak należy się bawić, 
bierzemy udział w zajęciach i jak na nasz debiut, 
wychodzi nam to doskonale. Przypominamy 
sobie zasady bezpiecznego poruszania się na 
drodze. Wiele radości sprawia nam przebywanie 
na świeżym powietrzu, gdzie spacerujemy, po-
dziwiając malowniczą okolicę. Uczymy się cho-
dzić w parach i „jeździć pociągiem”. Uczymy 
się rysować, malować. Bardzo lubimy zajęcia 
ruchowe i zabawy grupowe. Uczymy się piose-
nek , wierszyków i już nie możemy doczekać się 
nowego ogrodu zabaw. 

Ewa Pawlus 

 

 
Najmłodsi uczniowie w naszej szkole 

 

 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/1/14/Teddy_Bear_90_flash
.jpg 
 

 
http://www.krakowmiasto.pl/files/pict/2010-09-16/krakow-sprzedaj-stare-
klocki-lego-placimy-do-40-zl--kg-5zQwNTk2NT_o.jpg      
 

    
 
http://jarmila09.files.wordpress.com/2010/10/buzka.jpeg 

 



Tu i teraz – bis           Strona 5 

Czekamy na Ciebie  
w bibliotece - BAJKOWY 
KOROWÓD 
(wspomnienie)  
 
Na ten dzień czekaliśmy bardzo długo-wiele 
prób i przygotowań, ale również dużo zabawy  
i śmiechu. 26 czerwca miał miejsce bajkowy 
korowód, tak bardzo lubiany przez naszych naj-
młodszych czytelników, ale także ich rodziców. 
Wszyscy byliśmy bardzo zdenerwowani, bo 
każdy z nas chciał, aby wszystko wypadło per-
fekcyjnie-widownią mieli być nasi rodzice,  
a przed nimi chcieliśmy wypaść jak profesjonal-
ni aktorzy. Dzięki pani Agacie Wojnarowskiej - 
naszej bibliotekarce, którą często odwiedzamy - 
udało się zorganizować po raz drugi „Korowód 
bajek”. Grupa przedszkolaków na czele z panią 
Małgorzatą Garnczarską prowadziła nasz koro-
wód, nasi najmłodsi wyglądali genialnie kolo-
rowe stroje piratów, wróżek, Koziołek Matołek, 
Jaś i Małgosia oraz słodkie miny najmłodszych, 
przyciągały uwagę. 
 

      

 
prportal.pl 
 

 
dwunastka.cba.pl 

 

 Klasa I z panią Anastazją Godek i klasa III z  
panią Magdaleną Kolbusz-Wojcik przygotowały 
olbrzymi korowód bajek: krasnoludki, księż-
niczki, wiedźmy, czarodzieje, kot w butach, wilk 
oraz inni bohaterowie znanych wszystkim bajek. 
Każdy miał jakąś rolę oraz każdy próbował, jak 
umie najlepiej wcielić się w graną przez siebie 
postać. Klasa II, realizując projekt Szkoły z kla-
są, przygotowała Czerwonego Kapturka, ale tu, 
ku zaskoczeniu wszystkich w wersji angielskiej. 
Na koniec wszyscy zaśpiewali wspólną piosen-
kę. Wszystko wyszło idealnie, choć nie obyło się 
bez małych pomyłek, jednak rodzice nie zważa-
ło na to, długie brawa, owacje na stojąco, to 
najlepsza nagroda dla młodych aktorów. „Wi-
downio-rodzice” mogli wspólnie rozmawiać 
przy stole. Z uśmiechami na twarzach wrócili-
śmy do szkoły, a gdy przechodni widzieli nasz 
korowód na ulicy, bili nam brawo. Bardzo miłe 
doświadczenie i obiecujemy, że za rok będzie 
jeszcze milej, kolorowej, weselej. 

 
 

Dominika Błażejowska  
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Bezpieczna droga do szkoły 
i do domu 
 

 

 
Egzamin na kartę rowerową 

 

 
Patrol konny z Rzeszowa 

 

 
Pani Kasia wyjaśnia… 

 

 
Pokazy straży pożarnej 

Zdarzenie drogowe 
Przeciąganie kurtyny wodnej 

 

6 września (piątek) br. przy schronie tunelowym  
w Stępinie odbył się kolejny pokaz w ramach  
akcji „Bezpieczna droga do szkoły i do domu”,  
został zorganizowany pokaz działania zastępów  
strażackich przy zdarzeniu drogowym i przecią-
ganiu kurtyny wodnej (OSP Stępina i Cieszyna), 
przedstawiono akcję reanimacyjną (OSP Frysz-
tak). Policja omówiła zasady poruszania się po 
drogach, zapobieganie kolizjom i wypadkom. 
Uczniowie mieli możliwość obejrzenia wyposa-
żenia samochodów strażackich i policyjnych 
oraz sprzętu, jakim dysponują. Niektórzy zdawa-
li egzamin na kartę rowerową z pozytywnym  
wynikiem. W trakcie imprezy odbyły się kon-
kursy i zabawy dla chętnych z wiedzy medycz-
nej i ppoż. Wszyscy zostali obdarowani cukier-
kami, lodami i opaskami odblaskowymi, dla 
uczestników przygotowany został pyszny żurek, 
który przygotowała kuchnia ZS w Stępinie pod 
okiem dyrektora – pana Janusza Zarszyńskiego. 
Atrakcją był przybyły z Rzeszowa patrol konny. 
Całość pokazu koordynował pan Sławomir Go-
dek – policjant i strażak rodem ze Stępiny. Po-
kaz uczulił uczniów i dorosłych na sprawy co-
dzienne, które istotnie wpływają na nasze bez-
pieczeństwo i chronią życie. 

  
Krzysztof  Winiarski 

 

 
Reanimacja 

 

 
http://www.presseurop.eu/pl/content/article/1078281-tydzien-w-piekle 
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Początek jesieni 
 

 

 
Dary jesieni … 

 

 
 

 
Piękno naszego krajobrazu 

 

Nadszedł  23 września. Skończyło się lato  
i zaczęła jesień. Noce są coraz dłuższe, dni są  
coraz krótsze, ale nadal piękne, pogodne, cho-
ciaż słońce świeci krócej. Nad ranem zdarzają 
się przymrozki. W przyrodzie też zachodzą 
zmiany. Po każdym deszczu jest coraz więcej 
grzybów. Na gałęziach jarzębiny czerwienią się 
korale, a z krzewów leszczyny można już ury-
wać orzechy. Zwierzęta w polu przygotowują się 
do zimy. Gromadzą pożywienie. Ptaki odlatują 
do ciepłych krajów. Chyba zauważyliście, że 
bociany odleciały już w sierpniu. A Wy? Chyba 
nie zamierzacie zapaść w zimowy sen. Czerpcie 
radość z każdego dnia, osiągajcie sukcesy, zdo-
bywajcie jak najwięcej dodatkowych punktów,  
a po złotej i pięknej jesieni przyjdzie zimowy 
czas pochwał, radości, dobrych wyników  
w nauce i czas oczekiwań na ferie zimowe. 
 

Redakcja 
 

*** 
 

 
Gazetka ścienna wykonana przez  

pierwszaków i panią Madzię 
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XXIII Międzynarodowa  
Galicyjska Jesień Literacka 
 

 

 
 
Mamy nadzieję, że będziemy mieli jeszcze  
okazję w przyszłości posłuchać w naszej  
szkole poezji i spotkać wyjątkowych ludzi –  
wrażliwych na piękno świata i słowo  
poetyckie. Tomiki wierszy i fotografii zapro-
szonych gości dostępne są w naszej szkolnej 
bibliotece. Pani Danuta Pająk ma nadzieję, że 
niebawem część uczniów zapozna się głębiej  
z twórczością pani Danuty Bylińskiej i pana 
Andrzeja Waltera i może zacznie tworzyć wła-
sną poezję. 
 

                                             Redakcja 
 

1 października 2013 r. w ZS w Stępinie odbyło  
się spotkanie z poezją w ramach XXIII Międzyna-
rodowy Galicyjskiej Jesieni Literackiej.  
Inicjatorem tegoż spotkania była pani Jolanta  
Zarszyńska – dyrektorka Gminnej Biblioteki  
Publicznej we Frysztaku oraz dyrektor naszej  
szkoły – pan Janusz Zarszyński. W progach na-
szej szkoły zagościła pani Danuta Capliez – Del-
croix ( Bylińska) – poetka od 20 lat mieszkająca 
w Burgundii, we Francji, autorka zbiorów minia-
tur „W klatce tęsknoty skulona” i „Śpiew o mnie 
wie” oraz pan Andrzej Walter – autor monografii 
poetycko – fotograficznych, tomów wierszy i 
publicysta, którego wiesze są podarunkiem dla 
myśli, artystyczne fotografie – radością dla oka. 
Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze. Nasi 
goście zaprezentowali własną twórczość oraz 
opowiedzieli o okolicznościach, w jakich powsta-
ją wiersze. 
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„Sprzątamy po wakacjach” 
 

 

 
Wspólnie przy ognisku 

 

 
Butelka po oleju… 

 

 
Czysto, pięknie i przyjemnie 

 

 
Chłopcy z grupy pierwszej 

Dnia 2 października 2013 r. ( w środę ) klasy  
gimnazjalne z naszej szkoły brały udział w eko-
logicznej akcji pod hasłem „Sprzątamy po wa-
kacjach”. Całość rozpoczęło zebranie się na sali 
gimnastycznej. W ramach projektu mieliśmy  
obejrzeć ciekawą prezentację multimedialną,  
przygotowaną przez panów Mirosława Ruszałę  
i doktora Krzysztofa Kudę z UW Rzeszów oraz  
wziąć udział w quizie. Z uwagą wysłuchaliśmy  
ich wypowiedzi i obejrzeliśmy prezentację. Ko-
lejną częścią był quiz. Każda klasa miała wybrać 
dwóch przedstawicieli, którzy wezmą w nim 
udział. Kiedy startujący byli już gotowi, pan  
Mirosław Ruszała odczytał pytania konkursowe.  
Każda dwójka miała przeprowadzić doświad-
czenie dotyczące zmniejszenia ilości kursów 
pojazdów wywożących śmieci. Szóstka uczest-
ników dostała w nagrodę małe pluszaki, smycze 
i pamięć przenośną 2 GB. Po zakończeniu 
pierwszej części imprezy, wszystkie trzy klasy, 
podzielone na dwie grupy, wyruszyły busem na 
miejsce, w którym miała się zaczynać długa, 
piesza wędrówka. Przed rozpoczęciem trasy pan 
Krzysztof  i pani Anna rozdali wszystkim kra-
kersy i foliowe rękawiczki. Szliśmy przez las, 
zbierając śmieci. Po długiej i ciężkiej wędrówce 
wreszcie dotarliśmy do celu. Obok schronu kole-
jowego czekała na nas druga część grupy. 
Wspólne usmażyliśmy na ognisku kiełbaski i 
wypiliśmy pyszny żurek. Najbardziej aktywni 
zbieracze śmieci zostali nagrodzeni plecakami i 
paletkami do gry w tenisa stołowego. Bardzo 
podobał nam się ten dzień i mamy nadzieję, że 
będzie takich więcej. Jesteśmy bardzo wdzięczni 
panu dyrektorowi i całej Radzie Pedagogicznej 
za organizację tego typu imprez. 
 

Aleksandra Danek 
 

 
Czystość świata w naszych rękach 
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Gość z Hiszpanii 
 
W dniu 26 czerwca 2013r. gościliśmy w naszej 
szkole trenera tenisa stołowego z Hiszpanii - 
Juana M. C. Floresa. Juan przyjechał do Polski, 
aby przez rok uczyć się w PWSZ w Krośnie  
w ramach programu Erazmus. Tuż przed powro-
tem do swojej rodzinnej miejscowości - Cordo-
by odwiedził Zespół Szkół w Stępinie, aby po-
dzielić się ciekawostkami o Hiszpanii, doświad-
czeniach w pracy trenera oraz swoimi wraże-
niami z pobytu w Polsce. Uczniowie poznali 
kilka zwrotów hiszpańskich, jednak większość 
czasu rozmawiali w języku angielskim. Na koń-
cu odbył się krótki trening i rozgrywki w tenisa 
stołowego. Spotkanie było udane i mamy na-
dzieję, że w przyszłości również będziemy go-
ścić studentów z innych krajów.  
 

Monika Niezgoda 
 

 
 
 
Dzień chłopaka 
 
Dnia 3 października 2013r. obchodziliśmy 
Dzień Chłopaka w klasie V. Dziewczyny i Pani 
Małgosia przygotowały ciekawe zadania i roz-
grywki dla chłopców. Pierwsza konkurencja 
polegała na narysowaniu swojej podobizny 
i podpisaniu się z zawiązanymi oczami. Jako 
najlepszą wyróżniliśmy pracę Huberta. Przez 
pewien czas chłopcy mogli się poczuć jak 
dziewczyny, chodząc w szpilkach. Na pierwszy 
ogień poszedł Wiktor, ale świetnie poradził so-
bie również Mieszko. Kolejnym zadaniem było 
zrobienie warkocza naszej koleżance Justynie. 
Okazało się, że Wiktor ma zadatki na fryzjera.  

 Zadaniem chłopców było też nakręcenie śruby. 
Sposób na najszybsze wykonanie konkurencji 
znalazł Dawid. Ostatnie zadanie chłopców było 
chyba najtrudniejsze. Pani Małgosia przyniosła 
kosmetyczkę pełną różnych dziewczęcych ga- 
dżetów. Chłopcy mieli wielką frajdę w odgady-
waniu nazw poszczególnych przedmiotów, naj-
lepszy okazał się Marcin. Na koniec chłopcy 
otrzymali małe upominki oraz cukierki od naszej 
pani. Było naprawdę zabawnie. Pani uwieczniła 
ten dzień na zdjęciach. Mamy nadzieję, że po-
dobna zabawa powtórzy się już 8 marca. 

 
Kinga Danek 

 
Tak naprawdę wszyscy chłopcy sprawdzili się 
świetnie w każdej kategorii. Gabrysia Czech 
przygotowała wiersz, który im dedykujemy na 
łamach naszej szkolnej gazetki. 
 
 
Dziś wybaczcie nam dziewczętom, 
Bo jest przecież Wasze święto. 
Dawid nasz łobuz klasowy, do pomocy 
Jest gotowy! 

Oskar, malarz wciąż maluje, 
Mieszko zwinnie przytupuje, 
Marcin to sportowa dusza, 
A Wiktora to nie rusza. 

Hubert cicho siedzi w kątku, 
I rozmyśla wciąż o piątku. 
My Was chłopcy tak lubimy, 
Że Wam czas dziś umilimy. 

Skoro dzisiaj świętujemy, 
To się uczyć nie będziemy, 
Więc naukę zostawiamy 
I życzenia Wam składamy. 

 
 

 
Chłopcy z klasy V 

 


